[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  007/2018
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. VERA LÚCIA DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja estudada a possibilidade de o município efetuar a construção de um redutor de velocidade, tipo travessia elevada, nos seguintes pontos:

1 – Em frente à Escola Estadual Eduardo Amaral;

2 – Próximo à Padaria Santa Edwirges (Padaria do Poka);

3 – Em frente ao Banco do Brasil;

4 – Próximo ao Obelisco.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida se faz necessária para dar maior segurança à população, e os locais sugeridos/citados são onde ocorrem a maior movimentação de pedestres na cidade.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 03 de setembro de 2018.

Respeitosamente,
__________________________
Vera Lúcia da Silva
Vereadora

1